АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЁСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 9  МАЙ 2016

о т________  №

г. Верхняя Салда

О создании Координационного Совета по разработке Стратегии
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-03 «О стратегическом
планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории
Свердловской области», пунктом 1.9 Порядка разработки, утверждения
(одобрения) Стратегии социально-экономического развития Верхнесалдинского
городского округа, утвержденного постановлением администрации от
28.01.2016 № 398, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) . Состав Координационного Совета по разработке Стратегии социально-

экономического развития Верхнесалдинского городского округа (прилагается);
2) . Положение о Координационном (Зовете по разработке Стратегии

социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления
Н.Н. Богданову.

Глава администрации городского

http://www.v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 19 МАЙ 261 № у& р/
«О создании Координационного Совета
по разработке Стратегии социально-
экономического развития
Верхнесалдинского городского округа»

СОСТАВ
Координационного Совета по стратегическому планированию

Верхнесалдинского городского округа

1. ИЛЬИЧЕВ
Константин Сергеевич

2. БОГДАНОВА
Надежда Николаевна

3. СЕРГЕЕВА
Ирина Валентиновна

Члены Совета:
4 ЗАБРОДИН

Алексей Николаевич

5. УСТИНОВА
Лариса Анатольевна

6. ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна

7. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

8. ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

глава администрации
Верхнесалдинского городского
округа, руководитель Совета

заместитель главы
администрации - начальник
финансового управления,
заместитель руководителя Совета

-  главный специалист отдела по
экономике, секретарь Совета

- глава городского округа

заместитель главы
администрации по реализации
инвестиционных проектов и
строительства

и.о. заместителя главы
администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту

заместитель главы
администрации по управлению
социальной сферой

начальник Управления
образования

3

9. САВИЦКАЯ
Ольга Викторовна

10. БАЛАКИНА
Наталья Сергеевна

11. БАХТИНА
Екатерина Ринатовна

12. ХОРЕНЖЕНКО
Нина Петровна

13.

14. МАТВЕЕВА
Ольга Геннадьевна

15.

16. ГУСЕВА
Татьяна Анатольевна

17. ФЕДОРОВА
Татьяна Александровна

18. ТУМАНОВА
Надежда Алексеевна

- начальник Управления культуры

и.о. управляющего делами
администрации

заведующая отделом
архитектуры и
градостроительства

-  начальник Управления ПФР в
Верхней Салде (по согласованию)

депутат Думы городского
округа (по согласованию)
-председатель
В ерхнесалдинского
координационного совета
профсоюзов, член рабочей
группы (по согласованию)

представитель ПАО
«Корпорация ВСМПО-
АВИСМА)^ по согласованию)

директор Фонда
«Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»
( по согласованию)

- руководитель представительства
Уральской торгово-
промышленной палаты в
Верхнесалдинском городском
округе (по согласованию)

- директор по корпоративным
отношениям и проектам
околозонального развития ОАО
«ОЭЗ «Титановая долина» (по
согласованию)

4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 1 § МАЙ 211 № '/& ? /
«О создании Координационного
Совета по разработке Стратегии
социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского
округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном Совете по разработке Стратегии социально-экономического

развития Верхнесалдинского городского округа

Глава 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает организационно-правовые
основы деятельности Координационного Совета по разработке Стратегии
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа.

1.2. Координационный Совет по разработке Стратегии социально-
экономического развития Верхнесалдинского городского округа (далее - Совет)
-  постоянно действующий рабочий орган, целью деятельности которого
является консолидация представителей различных сфер и отраслей в процессе
разработки и реализации документов стратегического планирования.

1.3. Совет создается под руководством главы администрации
Верхнесалдинского городского округа.

1.4. На заседание Совета могут привлекаться председатель
Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства,
руководители общественных организаций.

Глава 2. Права Совета |
i
II

2.1. Координационный Совет для решения возложенных на него задач I
имеет право: |

1) направлять письма предприятиям, индивидуальным предпринимателям, j
организациям, расположенным на территории Верхнесалдинского городского j
округа, с целью получения информации для подготовки и реализации Стратегии |
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа; j

2) создавать временные комиссии (рабочие группы) для подготовки и j
анализа предложений, поступающих в Координационный Совет;

3) Совет своим решением вправе привлекать к работе независимых
экспертов, а также руководителей и специалистов иных организаций, в том
числе на договорной основе.

5

Глава 3. Задачи Совета
3.1. Основными задачами Совета являются:
1) информирование, организация сбора предложений, замечаний

участников стратегического планирования, в том числе, с использованием
информационной страницы на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа: http://www.v-salda.ru;

2) направление замечаний и предложений, экспертных заключений
органов стратегического планирования и предложений жителей, поступивших
на информационную страницу.

Глава 4. Функции Совета

4.1. Для выполнения своих задач Совет осуществляет организацию
взаимодействия органов местного самоуправления с территориальными
органами федеральных органов государственной власти, исполнительными
органами государственной власти Свердловской области, представителями
бизнес - сообществ, населением городского округа.

4.2. В составе Совета могут формироваться рабочие группы - постоянно
действующие органы стратегического планирования, каждый из которых
обеспечивает разработку, мониторинг, контроль, корректировку стратегии
развития одной из сфер жизнедеятельности города.

Глава 5. Порядок работы Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
5.2. Заседание Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие -

заместитель председателя Совета.
5.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют

не менее половины его членов.
5.4. Решения, принимаемые на заседании Совета, оформляются

протоколами заседаний, подписываются председателем или заместителем
председателя Совета.

5.5 Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
возлагается на администрацию Верхнесалдинского городского округа.

http://www.v-salda.ru